=
SJITTMINTUYECKUN

TPEHAKEP

-~;“-'_-_;*:7. e MOJAE/b: ESOOO

PYKOBOACTBO T[10OJIb3OBATE/NA



— PARTS LET

/ﬂ[ PAMA

MONOTHO ANA
POJ/INKOB

NEPEAHUIA
ﬁ CTABUJIN3ATOP

S2(NEBAA)

4 i~

i' S1(NPABAS)

ok

S &

CTOMKA MOPYYHA

-\'h

7%
L% E2(NEBLIN)

E1(MPABbIA)

; z.’:‘ __.z"ln
9 //gé_ ]
R o7

E BOKOBBIE MOPYYHM

\\
.,

CTOMKA
KOHCO/N

OMOPA NEAANU (NEBAA)

6 PYYKUM PYNA

G1(/IEBAA)

L
G2(TPABAS) - R




— Faers e

/’7‘ NAACTUKOBbI
KOMYX

=

KOHCO/b -

ONA BOAbI

(K1) BYTbIJTOYKA

(K2) OEPHKATEND ONA
BYTbINIOYKN

MNACTUKOBbIN KOXYX
L1(M)

M AJANTOP

a
o

-y
e

77
Ll

frt

e
.,w*”

e

N

N1(NEPEOHWUE)

N2(3AOHUE)

rgg__‘
L i
—y

=
MNIACTUKOBbBIE KOXKYXA  AN1A

NOPYYHEM

R1 BONTHI
M8X58

R4 BONThHI
M10X112

*

R5 BO/THI
M5X20

5

% §

e

R8 BO/THI
M8X20 BK

RO LWYPYMbI
M4X15

%’9 %@'} f

R12 BONThHI
M5X10

;.

LWAMBA M8
&

& & R B

R16 MPYXUHHAA & &
BK R17 MPY}KMHHAS
V(IR LWAMBA M10

LU{_AMEA M8

hi e

i o

IR

v M T
i (Ko it

R19 KOJbUO
W Mo

&

R13 NMPYXNHHAA

i 1)
jﬁ ko \
a1 W) 2

R20 LLAMBA
M8X®d22X2.0

R2 BONTHI
M8X70

R6 BO/THI
M6X10 BK

CRERT
LW
&

R10 BONThbI
M4X10

& PP
& &P
R14 LWAMBA
M8X16X1.2

g

; v e e S
el el ] RN R
o S o

P o Sl

S et For

£ Fo
L= S

=Y
(Ten
s

e
gL et

R18 BTY/IKA

)

g

R21 WAMBA
M8X25X2.0

P
LS

R3 BO/THI
M8X20 BK

L 3 2R~
LLyYy

R7 BONThHI
M8X15

Ly
e

L]

R11 6ONT

/,:-:; MNJACTUKOBBIE KOXKYXA

P1(/IEBBIE)

4 i, ﬂ-\-
I'} I""
| I

M8X20
M8

R15 LLWAMBA
M10X$22X1.5

I
W b J
Mt M

R24 BOJITbl M8X30

vy

R23 LWAMBA
®20XD25.2X0.4

W )

R25 LLAMBA BK
M8X16X1.2

PN

!

NHCTPYMEHTbI

-2-




PUCYHOK 1.

CBOPKA NEPEAHEIO CTABUTU3ATOPA

War 1. COEAUHUTE NEPEAHWUIM CTABM/IU3ATOP (B) C

PAMOWM(A) NPW MOMOLLM ABYX BUHTOB (R4), ABYX MPYXMUHHbIX
LWAWMB (R17) U ABYX LLAMB (R15).

oTBepTKa

6Mm

B1 ;'{-..“ /,_I PUCYHOK 2. —

CBOPKA 3AOHEIFO CTABU/IU3ATOPA

War 1. NAPUKPENWTE NONIOTHO ANA PONUKOB(C) K
PAME (A) UICNONb3YA OBA BEONTA (R1) ABA BEONTA
(R24) YETbIPE MPYXMHHbIE LUAMEBI (R13) U YETLIPE
Y LLIABbI (R14).
PEFYIMPOBKA YCTOMYUBOCTHU
**Ecnu nocne cbopku (puc. 1 1 puc. 2), TpeHaxep He

AOCTaTOYHO YCTONYMBO CTOUT Ha MOfy, OTPEerynupynTte BbICOTY
npv NOMOLLM perynupyromxcsa Hoxkek (B1,C1)

OTBEDTKa

6 MM



oTBEpTKa D12 N — PUWCYHOKS3. it

D- G \ YCTAHOBKA 3ALLIUTHOrO KOMYXA, PYNA
& U CTOMKM
-, G1
G1-1 '
. G2 War 1. PACMOMIOMMUTE  3ALLUTHBIN KOXKYX (H)

\ HA CTOMKE (D) 3ATEM CMECTUTE KOXYX K
N, HM3Y CTOMKM 10 YMOPA.,

-\.J_f
'y

~"War 2.COEAMHUTE KABE/Nb (D2)
C HUXKHUM KABEJIEM (A2).
BCTABbTE CTOMKY (D)
B PAMY (A) U UICNONB3YA
i YETbIPE BONTA(R7) ,METbIPE  MPYXMHHbIE
[of ff LLIAMBbI (R13) U YETLIPE TANKM (R14)
R14 D2 "..;:" i TYIO 3A®UKCUPYWTE.

War 3. COEAMHUTE NPOBOJA D1-2 U
G1-1, 3ATEM MPUKPEMNUTE PYYRY PYNIA G2
K CTOWMKE (D) MICMONb3YA EONThI (R6).

R13

NMPABAA PYYKA PYN1 COBMPAETCH COMTACHO
NEBOW.

BHumanwue: YBEUTECH, YTO MPU YCTAHOBKE PYYEK PY/IA
HE Bbl/1I1 NEPEAABJIEHBI MPOBOJA.

——  PUCYHOK 4.

KPENNEHWE BOKOBbIX MOPYYHEMN (E),
K CTOMKE AN BOKOBbIX MOPYYHEM (S) U K OCHOBHOW CTOMKE (D)

LLIAT 1. B MPABbIA KOHEL, OCM CTOMKM (D) BCTABBTE KO/IbLIO (R19) M
LLAMBY (R23). 3ATEM, CTOMKY A4 NOPYYHA (S) BM/IOTHYIO NPUABMHBTE
K CTOMKE KOHCO/IU(D) U 3AKPEMMUTE NPU NOMOLLIX BOJTTA(RS),
NPYXWUHHOW LLAMEBbI (R16) U LLAABLI (R21).

3AOUKCUPYWUTE CTOWMKY KOHCO/M (D) U

MPABYIO CTOMKY MOPYYHA(S1).

LUAT 2. BOKOBOW TMOPYYEHb (E1) Himl
NPUKPEMWTE K CTOMKE (D), COEANHUTE NPOBOAA
(E1-1,D1-3) UICNONb3YA (R3), (R16),

(R25), 3ATAHUTE.

NIEBASI CTOPOHA COBMPAETCA COTM/IACHO
NMPABOW.

OTBEpPTKa




oTBepTKa _ | _ PUCYHOK 4-1 —

R13 | ||
R22 [ st KPEM/IEHWUE ONOPbI MEAA/IN K NPABO CTOKE
A N g ' MOPYYHSI.
— 6 ! L YR - Y
MM . AH“ ””g%ﬂhﬁﬁ-k|r ?
oTBEpTKa PO NS = -
T epRml o R2
. R14 == oA s
3mMm D ™ ‘:'\x’d e 2
L 1 s SO LIAT 1 BCTABBTE BTY/IKY R18 B OMOPY NEAA/MN (A).
| LUIAT 2. CKPETMMTE CTOMKY NOPYYHS
(S1) C ONOPOV NEAAMM (A)

1 3AKPEMUTE MPY NOMOLLM BEONTA
R2, LUAMB R13, R14 U TAKU F22.

S1

R18

PUCYHOK 4-2

KPENJIEHUE NOABUMHOW YACTU OMOPbI NEAANIN K MAXOBUKY U D 'T“Kﬁ §\
NEBOM BOKOBOW CTOMKU K CTOWMKE KOHCOJU (D). L ¥

S2
LWAT 1.BCTABbTE NOABUNHKHYO YACTb ONOPbI NEAANN (F) B OCb
MAXOBWKA (A) M 3AKPEMMUTE BONTOM R11,LLANEOM R16 1 R20.

LUAT 2 BCTABbTE KOJ1bLLO (R19),LLAMBY(R23)

B OCb CTOMKM KOHCONM (D),CABUHBLTE A0 YNOPA OANEE ;
BEOKOBYHO CTOWKY(S2) A0 YMNOPA, 3AKPEMUTE C I'IOMOLLI,b}O ,V‘K
BONTA (R8),LLANB (R16) U(R21).

T

5}. A i, ¥

OTBEpPTKa

oTBepTKa

. .I  — o
6MMm ;



-

PUCYHOK 5 I

KPEMNJIEHWE NPABOM ONOPbI NEAANN K
BEOKOBOW CTOMKE

LUAT 1. BCTABbTE BTY/IKY(R18) B OMOPY NEAANMN (F). SZ_
G oTBEPTKA
WA 2. CKPENWUTE CTOMKY NOPYYHA (S2) C
OnoPON NEAANU (F) U BAKPENUTE NPXU NOMOLLW BONTA (R2), . Gvm
i AN

LWAWB (R13), (R14), U TANKU(R22).
OTBepTKa

g__

s27 R14R13
R14 | .

R2 . A1 / R22

., &
i I
St

. . ey 2 &
,i:)-"_:- R E& r’*\_

R18

e PUCYHOK 6

YCTAHOBKA BOKOBOIO NMOPYYHA, AEPXATENA ONA
BYTbIZIOYKU U KOHCONN.

K1

LLIAT 1 COEAMHUTE NPOBOAA E2-1 U D1-3, YCTAHOBUTE
BEOKOBOWM MOPYYEHb (E2) M SAGUKCUPYWTE NPU MOMOLLMA
EO/ITOB R3, LWAWB R16, LUANB R25.

LLIAT 2. PACMONOXKUTE AEPKATENb ANA BYTbINOYKU (K2)HA
CTOVKE KOHCONN(D) U 3AKPEMUTE BEOJITAMM (R5).
BCTABbTE B AEPKATE/Ib BYTbLINKY 471 BOAbI (K1).

LWAT 3 COEANHUTE NMPOBOAA KOHCONMN MEXAY
COBOW, YCTAHOBUTE KOHCO/b (J) HA CTOMKY
KOHCONK, NIOTHO NPUXMMUTE U 3AGUKCUPYNTE
OBYMA BONTAMMU (J1).




— PUCYHOK 7 -

KPENJIEHUE OEKOPATUBHOIO KOXYXA
K MECTY COEAUHEHUA BOKOBOIO NOPYYHA NPABOI ONOPbI NEAANU

S1

LWAT 1.YCTAHOBUTE NNACTUKOBbIE KOXYXA P1, P2 B MECTE

COEAVHEHMA ONOPbI NMEAAIM U BOKOBOW CTONKM
3AKPEMUTE BOJITAMMU R12M RO.

LUAT 2.YCTAHOBWUTE NNACTUKOBbIN KOXYX (L)HA NOABUMKHYHO YACTb
ONnoOPbI NEAANTN N 3AKPEMUTE BONTOM R10.

NIEBASl CTOPOHA COBMPAETCA COTM/IACHO
NMPABOW.

YCTAHOBKA NNIACTUKOBOIO KOXYXA HA MOPYYHH

MCNOJ1b3¥A BO/TbI R10.

R10

OTBEpPTKa

=

13mMm
14Mm

LWAI 1.YCTAHOBUTE  AETA/IN NMACTUKOBOIO KOXKYXA N1IM N2 B
MECTAX COEANHEHWNA BOKOBbIX CTOEK M OCU CTOMKWN KOHCONU

R10

f

OTBEpPTKa
=N

PUCYHOK 8 =




MCNOJIb3OBAHUE ABANTOPA PUCYHOK 9 _—

(Mj ADANTOP

YCTAHOBUTE TPEHAMEP B 30HE AOCTYNA K UICTOYHURY NUTAHUA, NOARIOYNTE AJAIMTOP,
BXOZ N5 NOAK/TOYEHNA ALANTOPA HAXOOUTCA B 3SALHEN YACTU TPEHAMEPA

UP/DOWN_

+ YBE/IMYEHWUE / YMEHbLUEHWUE
3HAYEHMA B MPOLLECCE

HACTPOWKM

HAXMWTE U YOEPKMBAMNTE

MPUMEPHO 2 CEKYHAb! ANA

BEbICTPOTO  YBE/IMYEHMA /

YMEHbLUEHMA 3HAYEHWA.

MODE_

KHOMKA BBO/A, MO3BONSAET
sy NEPEMTU K CNEAYIOLWLEMY | | .
NAPAMETPY 119 U3MEHEHMS L i |
HACTPOMKM  MPUYAEPKAHUN | v
Fare? BOJIEE 2-X CEKYH/, BO3BPAT K e
CTPAHULLE BbIBOPA MPO®UNA
NOJIb3OBATENSA




A5-9

AZ-11

AR =3

/

e MY
e

oy,

w







Ne OMNMUCAHMUE K-BQ Ne OMNMUCAHMUE K-BO
A MAIN FRAME 1 |A8 CRANK (L) 1
Al MAIN FRAME 1 |A9 SCREW (M5*20L) 16
Al-l CROSSHEAD SCREW FOR AXLE (M5*15L) 1 |[A9-1 NUT (M10*P1.0) 2
Al UPPER IRON (T=3.0) 1 |A9-2 TURNING CONNECTOR 1
Al3 LOWER IRON (T=3.0) 1 |ne-3 TURNING CONNECTOR 1
Al-4 SENSOR WIRE 1 [A94 TURING PLATE (R) 1
Al-5 DC CORD 1 [a9s TURING PLATE (L) 1
A2 SENSOR WIRE 1 ]AlO CHAIN COVER (R) 1
A2-1 CROSSHEAD SCREW FOR AXLE (M6%10) 4 |All CHAIN COVER (L) 1
A2-2 SCREW(M6*14L) 4 (a2 SCREW (M4*251) 8
A2-3 WASHER(M6* & 16%1.5T) 4 |Aa12-1 SCREW(M4*15) 2
A2-4 BUSHING( £ 9% & 6.1%¥53L) 4 |A13 SCREW (#10-32  S**3/4 4
A3 DRIVE WHEEL 1 |B FRONT FOOT TUBING 1
A3-1 AXLE { 4§ 19.98%146.6L) 1 |[BI ADIJUSTED END 2
A3-2 CROSSHEAD SCREW FOR AXLE (M6*18L) 4 B2 IRON 2
A33 MAGNET 1 |B3 END CAP 2
A3-4 CLIP (C21) 2 B4 TRANSPORT ROLLER UNIT 2
A3-5 BEARING FOR AXLE (600472) 2 |B5 SCREW (#8-32  ™-%5/8 4
A4 BELT (69]-1428) 1 |C SLIDE TRACK 1
A5 FLYWHEEL (4§ 260%10Kg) 1 a1 ADIJUSTED END 2
AS-2 HOUSING FOR MAGNET 1|2 IRON 2
As3 SCREW (ME=S21) 1 |c3 ALUMINUM TRACKING 2
AS-4 NUT{M&) 1 |C4 NUT  (M5) 6
A5-5 NUT (M8) 1 |cs WASHER (M5% §15%1.5) 6
A5-6 CLIP (C12) 2 |c6 SCREW (M5*13L) 6
A5-7 BEARING (600172) 2 C7 SLIDE TRACK COVER (SMALL) 2
A5-8 WHEEL AXLE ( 12%120L) 1 |cs8 SCREW (#10-32  53/4§ 2
A5-9 WASHER (M10* 4 21%2.01) ) SCREW (M4*15L) 2
A5-10 PRESSING SPRING 1 |c10 SLIDE TRACK COVER (BIG) 1
AS-11 NUT (318 ™ #26 )§ 2 et END CAP )
AS-12 SPRING 1 |p CENTRAL SUPPORT TUBE 1
A5-13 BEARING (620322) 2 b1 HAND PULSE SENSOR WIRE 1
A5-14 CLIP (C17) 1 D12 HAND PULSE SENSOR WIRE 1
A5-15 WASHER(M6) 4 D13 SENSOR WIRE 2
A6 TENSION CONNECTOR 1 D2 SENSOR WIRE 1
A6-1 TENSION CABLE 1 D3 COVER FOR CENTRAL SUPPORT TUBE(REAR) 1
AB-2 NUT 1 b4 END CAP OF MAIN SUPORT TUBE (FRONT) 1
A7 CRANK (R) 1 D5 SCREW (M4*12L) 2
D6 ALUMINUM PLATE 1

-11 -




El SIDE HANDLE BAR( R) 1 F33 SCREW (M8*20L)
El-1 SENSOR WIRE 1 |F34 WASHER (M8* 28£2.0t)
E2 SIDE HANDLE BAR(L) 1 |F35 SPRING (M8)
E2-1 SENSOR WIER 1 |F36 WASHER(MS*16*%1.2)
E3 SPONGE ) |61 FRONT HANDLEBAR(RIGHT)
E4 TOGGLE SWITCH (RIGHT) 7 |G1-1 HAND PULSE SENSOR WIRE
ES TOGGLE SWITCH (LEFT) %) FRONT HANDLEBAR(LEFT)
E6 TOGGLE SWITCH (UPPER) 6 |G2-1 HAND PULSE SENSOR WIRE
E7 PLASTIC CIRCUIT BOARD R (€% HAND PULSE
E8 SCREW (M3-10L) 2 o4 PAD FOR HAND PULSE
F1 RIGHT MOVING HANDLE BAR 2 gs HAND PULSE
F2 PEDAL TUBE 2 |ae PAD FOR HAND PULSE
28] BRACKET 2 |67 END CAP
F4 PEDAL 2 |G8 END CAP
F5 CUSHION PAD 2 [G9 SCREW (M3%*35L)
F6 DECORATION COVER FOR PEDAL 2 |G10 NUT
F7 SCREW (M8*16L) 4 H DECORATION COVER
F8 WASHER (M8* 1887+2.3t) 2 | MONITOR
F9 BEARING (6002ZZ) 2 In SCREW
F9-1 BUSHING( % 12.1%  17%34L) 2 |K1 WATER BOTTLE
F10 BUSHING (4 15%78L) 12 |K2 BOTTLE HONDEL
F11 SCREW (M8*20L) 6 L1 DECORATION COVER OF PEDAL TUBE(R)
F12 SCREW (M5*12L) 2 L2 DECORATION COVER OF PEDAL TUBE(L)
F13 SCREW (M4*20L) 6 M ADAPTOR
F14-1 SCREW(M16) 2 |p1 DECORATION COVER OF JOINTED PEDAL TUBE
F19 SPRING (6004ZZ) 2 |, DECORATION COVER OF
JOINTED PEDAL TUBE
F20 PEDAL TUBE (RIGHT) 2 N1 DECORATION COVER OF HANDLE BAR
F21 JOINT PEDAL TUBE 2 N2 DECORATION COVER OF HANDLE BAR
F22 NUT (M10) 2 |rR1 SCREW (M8*58)
F23 WASHER (M10* & 20%2.3t) 4 |R2 SPRING (M8*70)
F24 WASHER (M10) 2 |R3 SCREW{ME*20) BK
F25 BEARING (6003ZZ) 2 |R4 SCREW (M10%112L)
F26 BUSHING 4 |R5 SCREW(M5%20)
F27 BRACKET (T=4.0) 2 |R6 SCREW(M6*10) BK
F28 WHEEL ( # 70) 2 |R7 SCREW(M8*15)
F29 SPRING (M8) 2 |R8 SCREW (M8*20) BK
F30 SCREW (M8+*78L) 2 |RY SCREW(M4*15)
F31 WASHER (M8* 16§1.2t) 2 |RIO SCREW(M4*10)
F32 NUT (M8) 2 Rl SCREW(M8%20)

-12 -




R12 SCREW(M5*10) 4 [R19 RING

R13 SPRING WASHER(MS) 10 |R20 WASHER(MS8*22+2.0)

R14 WASHER(MS8*16+%1.2) 12 [R21 WASHER(MS8*25%2.0)

R15 WASHER(M10%22%1.5) 2 [R22 NUT (M8)

R16 SPRING WASHER(MS) BK 11 [R23 WASHER( & 0% ¢ 25,2043

R17 SPRING WASHER(M10) 2 Ru SCREW MS8#30

R18 BUSHING 4 |R25 WASHER (M8*16%1.2) BK
S2 CONNECT HANDLE BAR TUBE(LEFT)
S1 CONNECT HANDLE BAR TUBE(RIGHT)

-13-




NMHCTPYKUKMA MO SKCIITYATALUNN KOHCOIN

BWO CMEPEOMN e '

888 8888 888

I=|'!I:D :lpfu i

486 86.68 8g8

HIIL

KHOIMKWM KOHCOJA = e e B

-l '\\
'\ ) START/STOP_
w—:m 3ANYCK UM OCTAHOBKA MPOLLECCA TPEHMPOBKM.
oy RECOVERY_
. /.-' KHOMKA 3AMYCKA ®YHKLMWM  BOCCTAHOB/TEHMA KOHCOJN
e (41A BONEE NOAPOBHOM MH®-LIMM CM. PA3AE/ “®YHKLIMN KOHCONN”).
/ : "‘\ UP/DOWN_
a0 YBENMYEHWE / YMEHbLUEHME 3HAYEHMA B MPOLIECCE HACTPOMKN
\\ - /] HAMMMWTE U YOEPKUBANTE NPUMEPHO 2 CEKYHAbI A/1A BbICTPOrO  YBEIMYEHMA /
\/ YMEHbLIEHWA 3HAYEHKA.
Y RESET_
A KHOTKA BO3BPATA K OKHY BbIEOPA MPOMPAMM BO BPEMSA MAY3bl.
s MODE_
oy KHOMKA BBO/IA, MO3BONAET MEPENTU K CAEAYIOLEMY MAPAMETPY BBOJA
S NPU YOEPYAHUM BOJEE 2-X CEKYH/, BO3BPAT K CTPAHULLE BbIEOPA
. NPO®UNIA NONb30OBATENA.

** [IoNONHUTENbHbIE NepeKtoYaTeIM BCTPOEHbI B KaXKAbIM NMOPYYeHb U BbINONHAIT — Te e camble
bYHKLUMM KHOMOK,  oTOBparkas Bce MSMEHEHWA Ha AMUCNIee, UTO NO3BOAAET  cAenaTb NpoLecc
TPEHUPOBKM  Bosiee Nerkum u yao6HbIM.

OBLAA NHOOPMALINA

1. [lnsa 3anycKka KOHCOM HAYHUTE KPYTUTb NeAann UAM HaXKMUTE Ha Nt0OYH0 KHOMKY.
2. Mocne 4-x MuHyT 6e30encTBMS KOHCOMb OCTAHOBUT paboTy, a Ha aucnnee 6yaeT oTobpaxaTbCs KOMHATHas Temneparypa.

[ns Bo306HOBNEHNS paboThl KOHCOMNM HAXMUTE NOOYI0 KHOMKY MM HAYHUTE KPYTUTL neaan.

3. [Ins BoccTaHOBMNEHNS KOHCoNM HaxmuTe U yaepxueante MODE nnu RESET okono 2-x cekyHz

4. [Ins TOro 4To6bI CPasy e NPUCTYNUTL K TpeHpoBke B pexxume Quick Start, Haxxmute START/STOP cpasy e Kak KOHComnb
BKITOYMTCS.

Mpumeyanue:

MoacyeT 3HaYeHNn MPOM3BOAMTCS TOSbKO A4S ONpeaeneHns pesynbTaTUBHOCTM  TPEHUPOBKM, Y HE MOXET OblTb PacCMOTPEH AN
MeAULMHCKON ANarHOCTUKM.

-14 -



®YHKUNU KOHCOIN

.
L ]
ane @
(YT YTy} 4
- sssssRBRRES
uSEsSETTHG.. @ pepmesesssssse ¥
1 R ® sesascssassasesa ¥
SN EBNRERBREN
MANUAL _
MPOrPAMMA PYYHOIO BBOOA AGE_
PROGRAM 3HAYEHWE BO3PACTA BBOOUTCA MCXoaA N3 ANANMA30OHA OT 10 4O 99 JIET.

NPEOYCTAHOBJIEHHbBIE NMPOIrPAMMbI

WATT_

NPOrPAMMA MOLLUHOCTb

USER SETTING_

MNONb30OBATENbCKAA NMPOTPAMMA

H.R.C._

MNyNbCO3ABMCUMAA NMPOIrPAMMA

NPEOYCTAHOBIIEHHOE 3HAYEHWE 25 NET.

HEIGHT_

3HAYEHME POCTA BBOJUTCA NCXOOA N3 OVMAMA3OHA OT
100 CM O 200 CM.

WEIGHT _

3HAYEHME BECA BBOONTCA NCXOAA N3 ANAMA3OHA OT 20KT AO
150KT.

NPEOYCTAHOBIIEHHOE 3HAYEHWME 50KT.

8e8

@ CALDRINS

KANOPUM_

ECN 3HAYEHWE HE BbIBPAHO, OTCYET BYAET NMPON3BOONTBLCA OT 0 A0 999. NMPUN YCTAHOBKE
LEENEBOIro 3HAYEHWA, OTCYET BYAET OT LIENEBOIO 3HAYEHWA 0O 0.

OJWH LWAT PABEH 10 KAITOPUWA.

38:88

TIME

BPEMS_

ECN 3HAYEHWE HE BbIBPAHO, OTCYET BPEMEHW BYOET OT 00:00 O 99:59. NPU YCTAHOBKE

LIENEBOIro 3HAYEHWA, OTCHYET BPEMEHW BYOET NPON3BOANTBCA
OT LENEBOIO 3HAYEHWA A0 00:00.

YBENNMYEHUE 3HAYEHUA MPON3BOONTCA OT 00:00 MMH O  99:00 MUH

886

@ SPEED @ RPM

CKOPOCTb_

OBOPOTbI B MUHYTY

HA ONCMNEE OTOBPAXAETCA KONMNMYECTBO OBOPOTOB BO BPEMA
TPEHVWPOBKW/ B MUHYTY OT 0 O 999.

388

SULSE
HRC

$ &= & w

TS O wm ==

NynbC_

3HAYEHME BAPbVPYETCA OT 30 4O 240 YOAPOB B MUHYTY. WA PABEH 1 YOAPY B
MUHYTY.

KOHTPOJb YACTOTbI MYJIbCA._

HECKOINBbKO MyNbCO3ABNCUMbIX NMPOIPAMM- 55% HRC, 75% HRC, 90% HRC N TAG HRC
MOJIb3OBATESb CAM BbIBVUPAET MPOLIEHT OT MAKCUMATbHOW 30HbI MYNbCA

86.86

# DISTANCE

PACCTOAHNE_

ECNN PACCTOAHME HE YCTAHOBINEHO, OTCYET BYAET BECTUCb OT 0.00 A0 99.99. ECN LIENEBOE

3HAYEHME YCTAHOBNEHO, OTCYET BYAET BECTUCb OT LIENIEBOIO 3HAYEHMA OO 0.0.

OVAMA3OH OT 0.00 KM 1O 99.50 KM.

ga4d

BT @ LEVEL

MOLLHOCTb_

LA PABEH 5BATT C YBEJIMYMEHMEM OT 10 O 350 BT

YPOBEHb_

NPEOYCTAHOBJIEHHOE 3HAYEHWE YPOBHA HAIPY3KW PABHO 1.

-15-




HAYAINO PABOTbI

BK/TKOYUTE KOHCO/1b.
ONA HAYANA BbIBEPUTE HEOBXOAMMDbIN MPO®U/b (U1-U4). HAXMWUTE MODE 1A NOATBEPXKAEHNA

MPOTPAMMA MPEAJTOXMT BBECTM MO NO/Ib3OBATE/IA. NP NOMOLLY  KHOMOK UP/DOWN

BbIBEPUTE NOJ1. HAXMWTE MODE 417 NOATBEPXKAEHNA.
OANEE  BBEOWUTE BO3PACT NMPW MOMOLLM  KHOMOK UP/DOWN. HAXXMUTE MODE
ONA NOATBEPKAEHMA. POCT/BEC NOJIb3OBATE/1IA BBOAATCA AHANOTMYHO MPU MOMOLLM KHOMOK

UP/DOWN, U MODE (414 MOATBEPHKAEHWSA).

NPY BO3BPATE K HACTPOMKAM MO YMO/IYAHUIO  UAN  OTKIHOYEHUM UCTOYHUKA NMUTAHUA
OAHHbBIE  HE COXPAHAKOTCA.

O GRA MPR

. w ~ WALE ~AGE SEIG SHEIG Ry,
u4 A Ut P ./d_ A\'- Lf_j .-”f AN 'x/.___j ."/f ;:\‘-. Y .-'/- s Ir"_ ™ MA-D' .t'y( aﬁ\‘.w USER
| e | L L b LT |_'

I\.I X i Moo ¥ : Moor :_T MOTE ¥ : Moo v__/’) sADITE '\ b Fi

J;"__:'ﬂj; I\\"—" —"/Ill ll\-‘;&;;\-’-‘i \J’VEIG'IA'J‘ %GTLFR{E

PABOTA C MPOTPAMMAMM

NOC/IE BbIEOPA NPO®WUNA, BLIBEPUTE MPOrPAMMY : MANUAL (PYYHOW BBOZ), PROGRAM (MPOTPAMMA), WATT
(MOLWHOCTb), USER SETTING (MON1b3OBATE/IbCKAA) MU HRC (NYNbC).

MANUAL (PYYHOW BBOJ):

MOC/E BbIBOPA NMPO®WUIA, MPXU NOMOLLY KHOMOK UP/DOWN BbIBEPUTE MPOTPAMMY PYYHOIO BBOAA (MANUAL).

MOJIb3OBATE/Ib MOXET BPYYHYHO HACTPAUBATbL MAPAMETPbl  BPEMS/ PACCTOAHWUE/ KAJTOPUW/HATPY3KY/NYNbC HA
NPOTAXEHWM BCEM TPEHWMPOBKMW. NO YMOTYAHWUIO YPOBEHb HATPY3KM  PABEH 1. NPX NOMOLLM KHOMOK UP/DOWN
YCTAHOBUTE HEOBXOAMMOE 3HAYEHUE, HAKMWUTE MODE A1 NOATBEPAKOEHUA.

HA OWUCN/IEE SAMUTAET OKHO OTOBPAXKEHWA  BPEMEHW. MPU NOMOLLY KHOMOK UP/DOWN YCTAHOBUTE HEOEXOAMMOE

3HAYEHME, HAXXMUWTE MODE  A1/1A NOATBEPKAEHWNA. HACTPOMKA OCTA/IbHbIX MAPAMETPOB MPOM3BOANTCA
AHANTOTMYHO. HAXMMWTE  START/STOP O/11 HAYANA TPEHUPOBKW. B MPOLLECCE TPEHVMPOBKW NOBOE 3AAAHHOE 3HAYEHUE

MOXHO U3MEHUTb KHOMKAMM UP/DOWN.

ONA NPONYCKA HACTPOMKM MAPAMETPOB, HAXMMUTE ~ KHOMKY START/STOP, 3ANYCTUTCA PEXXMM BbICTPOIO CTAPTA.

()
W
RESET
NUMA AL *
— =MEVEy xTiMe ST, c,Mﬁm—& #PULE,
] Fag N - - # b g -
I.’/'A ‘_'i # \| 4“"‘\] |/ .\ II{_.--“'\-\.\I I,-'“\_. ,r"f.d‘-""\l I/-\I (/_A‘\' p \I r’/‘A
() 222" (HL 2D
kA ’ MooE MDOE 3 rADIDE MsMOoDE Moo
Pt el . ‘o -4 Ryt ; ‘{
LEVE - T -ET.M‘“ Lo PULY
oy

-16 -



PROGRAMS (NMPEAYCTAHOB/IEHHbBIE MPOTPAMMDbI):

NOC/NE BXOOA B NPEAYCTAHOB/EHHBIE MPOrPAMMbI PROGRAMS BbIBEPUTE OAMH W3 12 MPO®UEN MPOrPAMMDBI
(P1-P12), HAXMWTE MODE ANA NOATBEPKAEHWA, BbIBEPUTE YPOBEHb HATPY3KWM (L1-L10), HAXXMWUTE MODE /11
NOATBEPKAEHWA. HA ONCMNNEE 3AMUIAET OKHO OTOBPAXKEHMA BPEMEHW. MPU MOMOLLW KHOMOK UP/DOWN
YCTAHOBWUTE HEOBXOAMMOE 3HAYEHWE, HAXMWTE MODE  ONA MNOATBEPXAEHMA. HACTPOMKA OCTA/IbHbIX
NMAPAMETPOB MPOU3BOANTCA AHANOTUYHO. JANEE HAXKMWUTE ~ START/STOP /11 HAYAJIA TPEHUPOBKM.

OGRAVPR 1P2 L10 L1 T
P . - bl OB TAN PO Pl
: ! s 2 L LBL - - - .

{1 Aq\‘-,‘-. Ey P15'Pr"ﬁ- ATV Py ."/ aq\‘-‘- 407 Y (7 A-\. =0 {7 A \‘. i ah 7Y .f/ A

| ? | L 7 \ $’D? ot I. ?‘{L‘b \_ S -?! h S ',? 5 _# '.?! L ?:

WSS mMone Wt MEDE SRS moDE ot mope  (NoTod.,  meoe NV mooe W)
g P7 P8Py 6 5t ~TikE SrgTan® Ty e R

el
ETART/ETOR

MPO®UNN NPOTPAMM(P1~P12):

MPOIrPAMMA 1

[aRald

MPOIrPAMMA 2

e s R ol

MPOrPAMMA 4  TIPOTPAMMA 5

MPOIrPAMMA 7

DOOCCC 20«

WATT (MOLLIHOCTb):

NMOCNE BXOOA B MPOTPAMMY WATT HAXMWTE MODE A/ NOATBEPKAEHWA. BbIBEPUTE 3HAYEHWME MOLLHOCTU
NP MOMOLLM KHOMOK UP/DOWN, MOATBEPAMTE KHOMKOWM MODE. HA  OMCNEE 3AMMUIAET OKHO
OTOBPAXEHMA  BPEMEHW. MPU MOMOLWM KHOMOK UP/DOWN YCTAHOBWTE HEOBXOAWMOE 3HAYEHWUE,
HAXMUTE MODE ANA  MOATBEPYKAEHWA. HACTPOMKA OCTA/IbHbIX MAPAMETPOB MPOW3BOAMUTCA
AHATOTUYHO. HAXXMWUTE ~ START/STOP A/11 HAYAJTA TPEHUPOBKMW.

AT AT M o5, ome SPULse
2QES o i, K ey Py
,-'_I./ Am\ N ."/- A-H-\.I P Ay \'._ Fy £ AM\:'Q Y i \,_ Yy ,-f/ ‘5\\'.
Vo= \_+ TP o toe T o, o] \t b= AR,
'-._\:‘x_____if,- mooe ‘\____.1;/ e \E__f/ Mooe l"cl‘u\"""'/{ltf sAO0c *{q\;;“"'é"’ MoOE \\____.-::

R “WaT - TIME ST LR ALY

L)

STaRTsSTOR

-17 -



USER SETTING PROGRAM (MOJIb3OBATE/IbCKAA MPOTPAMMA):

C MOMOLBIO KOHCOMM  MONB3OBATE/Nb MOMET HACTPOUTb  WHAMBUAYANBHYIO  (Main window)
TPEHMPOBKY. MPOTPAMMA COCTOMT U3 15 CEFTMEHTOB.

6 (oo o OO OO

ONA KAXKAOIO CEFMEHTA MOXET bbITb YCTAHOB/TEH YPOBEHb HATPY3KU. 14 | p
NOCNE HACTPOMKWM NPOrPAMMA BYOET XPAHUTBCA B MAMATU KOHCOJ1N. 12 |G
(Levely 10 |

B0
NOCNE BbIEOPA MPO®UNA, BbIBEPUTE USER SETTING MPW MOMOLUM KHOMOK & |~
UP/DOWN, HAXMWTE MODE [1A TMOATBEPHKOEHUA (KPACHAA JIAMMOYKA + [ o ¥ i &
3AMWIAET PAZIOM CO C/IEAYHOLLUM MAPAMETPOM HACTPOMKMN). :|osecosnecnansene

pr i 0

1 2 3 4 5 & 7 B 9101112131415
Yy (5egment)
St
v BbIBEPUTE YPOBEHb HAMPY3KM (L2-16), HAXMMUTE

MODE, /1 NNOATBEPAEHMSA.

B I/TABHOM OKHE MOABUTCA NEPBbINA CETMEHT, MPU

NOMOLLM KHOMOK UP/DOWN YCTAHOBUTE HEOBXOAMMbIN
YPOBEHb HAIPY3KW. HAXMWTE MODE ANA  MOATBEPXAEHUA
BbIEOPA M MEPEXOAA K CIEAYIOLLEMY CETMEHTY.

MORE

H.R.C. KOHTPOJ1b HACTOTbI MYJIbCA:

H.R.C. (Heart rate  control) MPOrPAMMA  NPEAHA3SHAYEHA  [A/14
ABTOMATUYECKOIO WM3MEHEHMA YPOBHA HAIPY3KM C UENBKO KOHTPONA
YACTOTbI NY/ZIbCA B 3BAAAHHOM OMANA3OHE. KAXOAA U3 NMPOTPAMM MMEET] 55% HRC CEPOC BECA
CBOHO KOHKPETHYHO LIENb.

MPOrPAMMA LIENb

75% HRC KAPOMO

NMPUMEYAHUME:  PACYETbI MPOM3BOAATCA MCXOAA U3 YKAZAHHbBIX AAHHbIX 90% HRC  |BbIHOC/IMBOCTb

BO3PACTA B MPO®U/IE NMOJTIb3OBATE/IA. TRG HRC (H:(KDXI;SOBATEnb-“

BOJIEE NOAPOBHYO MHOOPMALIMIO CM. B PA3OENE « MOHUTOPUHI YACTOTbI MY/IbCA»

NMOCNE BbIBOPA NPO®W/IA, BBIBEPUTE NMPOTPAMMY MPU NMOMOLLM KHOMOK UP/DOWN. HA AUCMJIEE
OTOBPA3UTCA OKHO C MEPEYHEM NMPOTPAMM  55% HRC, 75% HRC, 90% HRC and Target HRC.

HAXMMTE MODE A1 NOATBEPXKAEHWNA BbIEOPA NMY/1bCO3ABMCUMOW MPOTPAMMDbI.
EC/IM BbIBPAHA LLEE/TIEBAA MPOTPAMMA, MPY MOMOLLM KHOMOK UP/DOWN YCTAHOBWTE LLEJIEBOE 3HAYEHWE.

HAXMWTE MODE  A/1A NOATBEPXAOEHNA. HA ANCIEE SAMUTAET OKHO OTOBPAXEHMA BPEMEHWN,
NP NOMOLLM KHONOK UP/DOWN YCTAHOBUTE HEOBXOAMMOE 3HAYEHWE, HAXKMUTE MODE 1A NOATBEPKAEHMA.
HACTPOWMKA OCTAJ/IbHbIX MAPAMETPOB MPOU3BOANTCA AHAJIOTMYHO. HAXXMWTE START/STOP /1A HAYA/IA TPEHUPOBKMW.

MPUMEYAHMUE: AO1A BOJIEE TOYHOIO CHUTBIBAHWA AEPHKUTE OBE PYKU HA NMOPYYHAX.
3TO OAMH 13 BAXHbIX MOMEHTOB MY/IbCO3ABUCUMOW NPOTPAMMDbI.

|f_h". - Aﬁx\- 3
e 55 -

A w i -
geRTL " . TQ"’I(/- '\-\.\%H MACRE l\\-_'-/}, MDD ~ -\.\ g I o ,‘r/_,
F y e ! e i f '_l 5N

_ BN (| Jmp (L2 1 (TRG Hrc)  “PuLs® f/;" L ) 2 o, =
O | - '.'I\EV ] W ot N ; = i ;
\\‘_\_ :‘/'l- MoDE H{/\. _{_’;;0':75 /"\. Moo s & Moo \\__ o
oA 2

MoOE

(55% Hrcor 75% HRcor 90% HRC)

gy ~—"RCc

-18 -



MOHUTOPUHI YacTOTbl NyAbCa:

Ons onTMManbHOM TPEHNUPOBKN CEPAEYHO-COCYANCTON CUCTEMbI, O4EHb BAXXHO TPEHNPOBATLCS B Npeaenax
pEKOMEHA0BaHHOM 30HbI NMysbca. AMepukaHckasa Accounaumnsa Cepaua (AHA) onpenensieT 3Ty 30HY Kak
60%-75% npoueHTOB OT MaKkCMMasibHOro nyJsbca.

MakcruManbHO AOMYCTUMbIA MYNbC MOXHO JIerkO paccunTaTtb no dopmyne: 220-Bo3pacT.
MakcuManbHbIN NMyabC M a3pobHas CMOCOBHOCTb CHMXAKTCA C BO3PacToM.
OTa undpa NoMoxeT BaM HaTU 3DDEKTUBHYIO 30HY TPEHUPOBKMN.

Hanpumep, MakcMManbHO AONYCTUMbIA NynbC Ang 40-neTHero yYenoseka - 180 ya/MuH. Llenesas 30Ha nysbca
coctaBnsieT 60%-75% ot 180 nnm 108-135 ya/MuH.

Mepen HavanoM TPEHUPOBKM N3MepbTe CcBO nynbC BO BpeEM4A OTAbIXa. Hau.lynaﬁTe nynbC Ha Wee
WNKn Ha 3ansacTbe. MNoacumTanTe KOMMYecTso yaapoB B TedyeHne 10 cekyHA.
YMHOXbTE KO/IMYECTBO yAapoB Ha 6, yTobbl NOACUNTATb KONMYECTBO yAapoB B MUHYTY.
Mbl pekoMeHayeM peryssgpHO NpoBepsTb MyJibC: BO BpeMsi OTAblXa, BO BPEMS PasMUHKM,
BO BpeMA TPEHNPOBKN N BO BPEMA 3aMUHKMN, yTobbl HArNAA4HO OTCMEXNBATb nporpecc CBonx TpeHMpoBOK.

B TeyeHne nepBbIX MecsAueB TpeHNPOBOK, AMepukaHckasa Accoumnaumsa Cepaua pekoMeHayeTt
NpUAEPXNBaTbCS Lienesor 30Hbl B 60%, 1 3aTeM NOCTENEHHO YBEINYMBATbL 30HY Nynbca A0 75%.
B cooTtBeTCcTBMM C MHeHMeM AAC, TPEHUPOBKKU B 30HE MyJsibCa Bbiwe 75% OT MakCcMMyMa MOryT 6biTb CAIMLLKOM
HanNpPsXXEHHbIMWU U NOAXOASAT TONbKO ANSA NoAEN B OTNMYHON husndyeckon dopme. TpeHMPOBKM B 30HE MeHee
60% OT MakcMMyMa He AafyT OLWyTMMOro addeKkTa Ha cepaeyHO-COCYAUCTYIO CUCTEMY.

MpoBepbTe ypOBEHb BOCCTAHOB/EHMS Nyfibca — ecnn Baw nynbc Bobiwe 100 y,CI,/MI/IH nocne npekpaweHunsa
TPEHUPOBKU, NN €C/TN NYNbC OCTAETCA BbICOKMM Ha Ccneayrouiee yTpo nocrse TpeHNpPOBKN, TO YPOBEHb
Harpysku CiiMlKoM TKenbln ans Bawero YPOBHS MOAFOTOBKW. YMEHbLUNTE HarpysKy B CJ'IGLI,YIOLIJ,MI\;I pas3.

MpuBeaeHHas Hke Tabrnvua NOMOXET paccunTaTb PEKOMEHAOBAHHYHO 30HY Nyribca ANs pasHbiX BO3pacToB. BHelLHWe
pakTopbl (Takue Kak NpMeM MeauKamMeHTOB, HEPBHOE HanpshKeHWe, TeMnepaTtypa v Ap.) MOryT NoBnusiTb Ha

peKoMeHO0BaHHY 30HY nynbca. ObpaTuTech kK CBoeMy Bpady A onpeAenieHns onTUMarbHOrO YPOBHS HarpysKku.

(MHR) = MakcuMManbHbI NMynbC
(THR) = LleneBas 30Ha nysnbca

220 - poCT = MakcuManbHbIK nynsc (MHZ)

MHZ x .60 = 60% oT Bawero MakcmMManbHOro nysnbca.

MHZ x .75 = 75% oT Bawero MakcmMManbHOro nysnbca.

Kak npumep, ecnu Bam 30 neT, TO MakCUMasnbHbIA NyNbC U LieNeBbis 30Ha
nynbca 6yayT paccumTbiBaTbCSA NO cneaytowmnM dopmynam:

220 - 30 = 190

190 x .60 = 114 (HmxHaa rpaHmua nnm 60% ot MHZ)

190 x .75 = 142 (BbiClwas rpaHuua nnm 75% ot MHZ)

B 30 net (THR) LileneBasa 30Ha nynbca 6yaet 114-142 ya/MuH

-19-



